
 

 

[División]  
DIRECCION NACIONAL 
Del Negocio  
DIVISION FISCALIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTABLECE ORDEN DE SUBROGANCIA EN EL 
CARGO DE DIRECTOR REGIONAL DE LA XI 
REGION AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBAÑEZ  

 
 
Santiago,  21-7-2017 
 
 
RESOLUCION EXENTA    Nº 1 09 90 0  VISTOS: El artículo  80°  y 81° letra  a) del Decreto con Fuerza de Ley Nº 29 

de 2005, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº 18.834, Estatuto Administrativo; artículo 
5° de la  Ley N° 18.910, Orgánica de INDAP, modificada  por  la  Ley  N° 19213, y la Resolución   N°  1600 de  2008, 
de  la  Contraloría General de la República, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, por   razones   de   buen   servicio, es   necesario   establecer   un   nuevo orden   de subrogación del Director 
Regional de INDAP de la XI Región Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo, en caso de ausencia, impedimento 
o inhabilidad, o que no desempeñe efectivamente su cargo. 

RESUELVO: 
 
1° ESTABLÉCESE, el siguiente orden de subrogación del Director Regional de INDAP de la XI Región Aysén del 
General Carlos Ibáñez Del Campo, que procederá en caso de impedimento, ausencia o inhabilidad, o que no 
desempeñe efectivamente su cargo. 
 
Los funcionarios, de dotación de la Dirección Regional, que subrogarán en el orden establecido, son los siguientes: 

 

1. RICARDO ANDRES KÖNIG PARADA, cédula de Identidad N°  

2. ALEJANDRO JAVIER ACEVEDO DIAZ, cédula de Identidad N  

3. SERGIO RICHARD JIMENEZ DIAZ, cédula de Identidad N°  

4. IVAN LUCIANO CARRASCO ULLOA, cédula de Identidad N°  

 

2° DÉJESE sin efecto la Resolución Exenta N° 91823, de 27 de junio de 2014, de la Dirección Nacional. 
 
 

OCTAVIO SOTOMAYOR ECHENIQUE 
Director Nacional 

Instituto de Desarrollo Agropecuario 
 
 

Vº Bº 

Iniciales Vº Bº Fecha 

HBR   19/07/2017 

MHR   19/07/2017 

RMM  13/07/2017 

 
 




